REQUERIMENTO Nº                       2025

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta ao Exmo. Sr. Luiz Cabral de Oliveira Filho, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,
Solicito reforma do estacionamento e reforma geral do Hospital Mendo Sampaio, no município
do Cabo de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos aos responsáveis pela pasta competente, bem como ao Exmo. Sr. Prefeito Luiz
Cabral de Oliveira Filho, que realize a supracitada obra, tendo em vista que a reforma geral do
Hospital  Mendo  Sampaio,  irá  proporcionar  um ambiente  mais  agradável,  assim  como,  melhor
atendimento aos munícipes, melhor condições de trabalho dos servidores, e uso mais completo das
instalações. O referido Hospital Mendo Sampaio necessita urgentemente de uma reforma nos seus
espaços,  a  fim  de  melhorar  toda  a  sua  estrutura,  melhorando  o  ambiente  de  tratamento,
proporcionando aos pacientes um ambiente confortável e aconchegante.

Hoje  o  estacionamento  se  encontra  em  péssimas  condições,  necessitando  assim  de
pavimentação  e  demarcação  das  vagas,  para  melhor  acomodar  os  carros  dos  munícipes  que
precisam usar a unidade de saúde.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 10 de Abril de 2025.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2025-04-10T13:51:45-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474